Stadtmeisterschaft Leipzig 2014

Gruppe A
Teilnehmer DWZ
1 Heinsohn, Glnther 2103
2 Priifer, Friedbert, Prof. 2083
3 Beckel, Friedrich 1933
4 Grolte, Marcus 1933
5 Herrmann, Markus 1932
6 Becker, Lothar 1923
7 Gottert, Stefan 1917
8 Just, Joachim 1909
9 Podolnyy, Jakiv 1824
10 Artibilov, llya 1799

geb.

SV Lok Engelsdorf 1945
SV Lok Engelsdorf 1953
SG Leipzig 1940
SV Lok Engelsdorf 1986
SG Turm Leipzig 1949
SF Leipzig-Sidost 1951
SK Fortuna Leipzig 1943
SV Motor Zeitz 1938
SV Makkabi Leipzig 1942
SV Makkabi Leipzig 1972

Favoritenremis in Runde 1

Auch in diesem Jahr gelang dem Qualifikanten (Vorjahressieger der B-Gruppe) ein Startsieg: Ilya Artibilov
bezwang einen Vereinskameraden und liegt nun gemeinsam mit Markus Herrmann an der Spitze.

1. Runde am 23. 10.

Beckel, Friedrich Remis Grole, Marcus
Prifer,Friedbert,Prof. Remis  Heinsohn, Ginther

Becker, Lothar Remis Gottert, Stefan
Artibilov, llya 1:0 Podolnyy, Jakiv
Just, Joachim 0 : 1 Herrmann, Markus

2. Runde am 13.11.

GroRe, Marcus Herrmann, Markus
Podolnyy, Jakiv Just, Joachim
Gottert, Stefan Artibilov, llya
Heinsohn, Giinther Becker, Lothar
Beckel, Friedrich Prifer,Friedbert,Prof.

3. Runde am 11.12.

Prifer,Friedbert,Prof. Grole, Marcus
Becker, Lothar Beckel, Friedrich
Acrtibilov, llya Heinsohn, Giinther
Just, Joachim Gottert, Stefan
Herrmann, Markus Podolnyy, Jakiv

4. Runde am 23. 10.

Grol3e, Marcus Podolnyy, Jakiv
Gottert, Stefan Herrmann, Markus
Heinsohn, Glinther Just, Joachim
Beckel, Friedrich Artibilov, llya
Prifer,Friedbert,Prof. Becker, Lothar

5. Runde am 22.1.

Becker, Lothar Grole, Marcus
Artibilov, llya Prufer,Friedbert,Prof.
Just, Joachim Beckel, Friedrich
Herrmann, Markus Heinsohn, Guinther
Podolnyy, Jakiv Gottert, Stefan

6. Runde am 5 2.

Grole, Marcus Gottert, Stefan
Heinsohn, Giinther Podolnyy, Jakiv
Beckel, Friedrich Hermann, Markus
Prifer,Friedbert,Prof. Just, Joachim
Becker, Lothar Artibilov, llya

7. Runde am 19. 2.

Artibilov, llya GroRe, Marcus
Just, Joachim Becker, Lothar
Herrmann, Markus Priifer,Friedbert,Prof.
Podolnyy, Jakiv Beckel, Friedrich
Gottert, Stefan Heinsohn, Glinther

8. Runde am 5. 3.

Grole, Marcus Heinsohn, Giinther
Beckel, Friedrich Gottert, Stefan
Prifer,Friedbert,Prof. Podolnyy, Jakiv
Becker, Lothar Herrmann, Markus
Artibilov, llya Just, Joachim

9. Runde am 19. 3.

Just, Joachim Grolte, Marcus
Herrmann, Markus Artibilov, llya
Podolnyy, Jakiv Becker, Lothar
Gottert, Stefan Priifer,Friedbert,Prof.
Heinsohn, Giinther Beckel, Friedrich
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Teilnehmer

Richter, Steffen
Dunne, Paul
Voynikonis, Lev
Randt, Karl-Heinz
Bronn, Gottfried
Hille, Wolfram
Beesdo, Dirk
Attig, Uwe
Langer, Stefan, Dr.
Laube, Soren

. Riedel, Bert
. Fischbach, Rainer, Dr.

Barschewitsch, Viktor
Hansel, Erhard
Alvermann, Christian
Meyer, Karl-Heinz

. Botwinovskyy, Borys

Pauscher, Wolfgang
Hofmann, Helge
Bihnert, Klaus

. Wolff, Thomas
. Didt, Hartmut

Hansel, Mathias
Holz a d Heide,Gerhard
Rudolph, Jirgen
Strunk, Dietrich

. Bicker, Waldemar

Jahn, Jens
Weigel, Helmut

. Ebisch, Joachim

. Thiergen, Frank

. Thalwitzer, Bernd

. Amarell, Harry

. Schleicher, Joachim
. Binder,Ullrich

. Neumann, Uwe

. Blech, Alexander

. Wiedemann, Joachim
. Wolter, Uwe

. Stellmacher,Nico

. Nguyen,Alex Dac-Vuong
. Keil, Michael

. Weber, Katja

. Ortlepp, Konstanze

. Haufe,Laurin

. Petersohn, Sadko

. Schwal}, Torsten

Hinze,Aaron

. Loreck, Jens

. Bergert, Bernd
. Mdiller, Sylvio
. Hertel,Jannes

. Reichelt, Marius

Asmussen, Felix

. Beneicke, Steffen

Dwz

1868
1825
1813
1803
1795
1778
1772
1766
1756
1751
1750
1716
1712
1696
1689
1651
1631
1627
1618
1598
1581
1579
1579
1576
1563
1558
1529
1505
1503
1478
1469
1460
1454
1448
1420
1408
1390
1359
1334
1319
1309
1297
1266
1264
1254
1252
1204
1129
1128
1095
1057

981

963

782

TSG Markkleeberg

SF Leipzig-Sldost

SV Makkabi Leipzig

SG Leipzig

SG Leipzig

SV Springer Leipzig

SG Turm Leipzig

SG Leipzig

SK Fortuna Leipzig

VfB Schach Leipzig

SG Leipzig

SV Springer Leipzig

SG Leipzig

TSG Markkleeberg

VB Schach Leipzig
vereinslos Leipzig

SV Makkabi Leipzig

SG Turm Leipzig

SV Springer Leipzig

SF Leipzig-Sldost

SC Leipzig-Lindenau
SK Fortuna Leipzig

SC Rote Rilben Leipzig
TSG Markkleeberg

SV Springer Leipzig

SV Motor Zeitz

SF Leipzig-Sidost

BSG Griin-WeiR Leipzig
SV Springer Leipzig

SF Leipzig-Sldost

SF Leipzig-Sidost

SV Springer Leipzig

SV Springer Leipzig

SV Springer Leipzig

SV Springer Leipzig

SG Leipzig

Krostitzer SV

SV Lok Engelsdorf
BSV WB Allianz Leipzig
SV Lok Engelsdorf

BSG Griin-WeiR Leipzig
TSG Markkleeberg

SG Leipzig

SG Turm Leipzig

BSG Griin-WeiR Leipzig
VfB Schach Leipzig

SG BiBaBo Leipzig
BSG Griin-WeiR Leipzig
SF Leipzig-Sidost

SG Leipzig

vereinslos Leipzig

BSG Griin-WeiR Leipzig
BSG Griin-Weil Leipzig
BSG Griin-WeiR Leipzig
vereinslos Leipzig

geb.

1949
1967
1933
1936
1965
1960
1974
1958
1959
1976
1973
1940
1951
1940
1989
1944
1938
1951
1947
1938
1962
1951
1985
1936
1946
1941
1941
1966
1935
1940
1945
1948
1941
1925
1983
1960
1950
1941
1964
2000
2004
1963
1966
1967
2005
1990
1969
2004
1964
1942
1972
2003
2001
2001
1966
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Diesmal Gber 50 Teilnehmer in der B-Gruppe!

Erfreulich, dass auch einige ganz junge Spieler teilnehmen, von denen Alex Nguyen gleich ein
Sensationssieg gelang. Weitere Uberraschungserfolge konnten Frank Thiergen, Uwe Neumann und
Torsten Schwall verbuchen. Dass es kein einziges Remis gab, zeugt vom Kampfgeist aller Teilnehmer!
Diesmal spielen auch zwei Damen mit.

1. Runde
1. Richter, Steffen 0 1:0 0 Jahn, Jens 28.
29. Weigel, Helmut 0 0:1 0 Dunne, Paul 2.
3. Voynikonis, Lev 0 1:0 0 Ebisch, Joachim 30.
31. Thiergen, Frank 0 1:0 0 Randt, Karl-Heinz 4.
6. Hille, Wolfram 0 0:1 0 Neumann,Uwe 36.
32. Thalwitzer, Bernd 0 0:1 0 Beesdo, Dirk 7.
8. Attig,Uwe 0 1:0 0 Amarell, Harry 33.
34. Schleicher, Joachim 0 0:1 0 Langer, Stefan, Dr. 9.
10. Laube,Séren 0 1:0 0 Binder,Ullrich 35.
37. Blech,Alexander 0 0:1 0 Riedel, Bert 11.
12. Fischbach, Rainer, Dr. 0 1:0 0 Wiedemann, Joachim 38.
39. Wolter, Uwe 0 0:1 0 Hénsel, Erhard 14.
15. Alvermann, Christian 0 1:0 0 Stellmacher,Nico 40.
41. Nguyen,Alex Dac-Vuong () 1:0 0 Botwinovskyy, Borys 17.
18. Pauscher, Wolfgang 0 1:0 0 Weber, Katja 43.
44. Ortlepp, Konstanze 0 0:1 0 Hofmann,Helge 19.
20. Buhnert, Klaus 0 1:0 0 Haufe,Laurin 45.
47. Schwal3, Torsten 0 1:0 0 Wolff, Thomas 21.
23. Didt, Hartmut 0 1:0 0 Loreck, Jens 49.
50. Bergert, Bernd 0 0:1 ()  Holz ad Heide,Gerhard 24.
25. Rudolph, Jurgen 0 1:0 0 Mauller, Sylvio 51.
52. Hertel,Jannes 0 0:1 0 Strunk, Dietrich 26.
27. Bicker, Waldemar 0 1:0 0 Reichelt, Marius 53.
46. Petersohn, Sadko 0 (H) 0 Bronn, Gottfried 5.
22. Hansel, Mathias 0 (H) 0 Barschewitsch, Viktor 13.
55. Beneicke, Steffen 0 (H) 0 Meyer, Karl-Heinz 16.
54. Asmussen, Felix 0 (H) 0 Hinze, Aaron 48.

42. spielfrei: Keil, Michael

2. Runde am 13. November

Die Ansetzungen werden Ende Oktober ermittelt.



